DE DVCIBVS VENET. lib.

mus princeps Aelius Pertinax. Piscennius Niger vita factus, moribvs turpis fuit. Caracalla im-
perator totas noctes cœdibus imperdebat. Cir-
censibus armatas copias in populum immisit, quod
quidam cauillati essent, in aurigam cui imperius
ipse fauebat. Hic iuxta sones & insontes sine
discrimine cœsi sunt. Opilius Macrinus sedo
tornificique fuit ingenio. Alij alia, ceterū omnes
de eo turpia scripserūt. Heliogabalo Caracallæ
filio quod cōtaminatus aut impurius uixit? Vix se
de apud hoēs sint habiture, si sauitiae eius membra
retur exēpla. Iuliū Maximinū Aquilice obsidiōe
quū milites occidisset, filiu quoque eius necauerūt,
illud subinde repetētes, ex pessimo genere ne ca-
tulū cōdē habendum esse. Decius quāque iniuitus
ac reluctans imperiū suscepit, quo modo bonus
fuisse dici potest? qui iniuriam a Christiana pre-
estate non abstinuit? Galienus, Caligula & Vi-
tellij simillimus, orbem terrarum pene perdidit.
Maxentij tyrannidem Italia ferre non potuit.
Quid dicam de Diocletiano? Nullius principis
sauitia atrocissimis Christianos affiicit. Julianus
imperius apostota fuit. A hera fide ad malorum
dæma

HADRIANI BARLANDI

dæmonū cultū descivit. Theophilus diuor^g imagi-
nes auersatus non paucos qui eas colerēt ad nos-
tem usq; cædi iussit. Romanus iunior quo modo
potuit esse vir bonus, qui domi in matrem ac so-
tores adeo impius fuit, ut regia eiec^g et quæstū
meretriciū occuperint? Michael qdā Calaphates
præter nataliū ac parentū sordes, q pice naues
oblinirent, unde Calaphates etiā appellatus, aua-
re & crudeliter imperavit. Ad hæc mortaliū in
gratissimus, patruū, cuius opera & studio fuerat
euectus ad imperiū, primū eiecit, reliquos deinde
cognatos execuit, ad postremū nec matri peper-
cit relegata ea in insulā. Quod factū tā impiū se-
quia populi cōspiratio, et matrē restituit, et tyra-
nū usu oculorū priuauit. Vox me citius defece-
rit, q nomina tātū recēsuero nō hominū, sed poriē-
torū, qbus se Roma subiecit, quor^g feritatem tot
annos misera tulit. In qua gente una, s^æpius im-
pletū est illud Solomenis, Cum impij sumperim
principatū gemet populus, quasi sub seruitute de-
ductus. Rex regum, dominus dominantiū, Deus
hominū sceleribus offensus, dat eis stultos, impi-
os, leonibus, ursis, lupisq; similes principes, Pro-
digiosas

DE DVCIBVS VENET. lib.

digiosas tempestates, bella, inundationes, rerum
penuriam, famem, calamitates ut dicimus, ita e-
tiam sunt. Sed nulla acerbior calamitas regionis
obuenire potest, q̄stultus & impius princeps.
Nullus Cometa oriri potest mundo exitialior, q̄
princeps flagitosus. Contra nullum & que saluta
re sydus, ac uitæ Dux inculpatæ. Fere enim fit,
ut principis sui mores referat populus, quando-
quidem homines & miremur, & imitemur libe-
tius, & refineamus tenacius que uiderimus a
principe & capite nostro facti ari. Dicit enim
quisq; sibi pulchrū, si eum & muletur que omnes
suspiciunt, & ut cœlo demissum numen adorat.